

این دارو جهت درمان برخی از انواع افسردگی مورد مصرف قرار می‌گیرد. از آنجا که با مصرف این دارو به همراه اثرات درمانی، عوارض ناخواسته‌ای نیز ممکن است بروز کند، در طول مصرف دارو پرهیز از برخی غذاها، نوشیدنی‌ها و داروها ضروری می‌باشد که لازم است توصیه‌های پزشک مورد توجه قرار گیرد. در ضمن توجه داشته باشید که برای دستیابی به بهبود ممکن است ۳-۴ هفته زمان لازم باشد.

### یادآوری:

این دارو برای بیماری کنونی شما تجویز شده است، لذا از مصرف آن در موارد مشابه و یا توصیه آن به دیگران خودداری نمایید.  
کلیه داروها را دور از دسترس کودکان نگهداری کنید.  
چنانچه سوال یا نکته مبهمی به نظر تان رسید با پزشک یا داروساز خود تماس بگیرید.

### راهنمایی‌های عمومی:

قبل از مصرف این دارو چنانچه در هر یک از حالات زیر به سر می‌برید، پزشک خویش را مطلع سازید:  
سابقه واکنش‌های آلرژیک نسبت به داروها، غذاها و رنگ‌ها.  
در صورت استفاده از رژیم غذایی خاص.  
چنانچه در دوران بارداری یا شیردهی به سر می‌برید.  
در صورت وجود بیماری‌ها و یا مشکلاتی نظیر: الکلیسم، آنژین قلبی، آسم، دیابت قندی، صرع، سردرد، بیماری قلبی و عروقی، فشارخون بالا، بیماری‌های کبدی و کلیوی، پرکاری تیروئید، پارکینسون و فنوکروموسیتوما.  
در صورت استفاده از داروهای بدون نسخه (OTC) و داروهای نسخه‌ای.

### احتیاطات:

- ۱- در طول مصرف دارو از مصرف برخی غذاها مثل پنیر، مخمر، گوشت دودی، ماهی، سوسیس، میوه‌های پخته شده، فرآورده‌های حاوی الکل، نوشیدنی‌های کافئین دار حاوی تیرامین و نیز مصرف سایر داروها بدون تجویز پزشک خودداری کنید.  
این محدودیت غذایی را باید ۱۴ روز پس از قطع مصرف دارو نیز ادامه دهید.
- ۲- در صورت بروز علائم بحران فشارخون، به پزشک مراجعه کنید.
- ۳- قبل از قطع مصرف دارو به پزشک مراجعه کنید زیرا ممکن است کاهش تدریجی مقدار مصرف دارو لازم باشد.
- ۴- هنگام برخاستن از وضعیت خوابیده یا نشسته احتیاط کنید.
- ۵- هنگام انجام کارهای دقیق و رانندگی احتیاط کنید.
- ۶- در صورت لزوم هرگونه عمل جراحی (از جمله جراحی دندان) یا سایر درمان‌های اضطراری، با پزشک خود مشورت نمایید.
- ۷- در مورد بیماران مبتلا به دیابت، غلظت خون باید اندازه‌گیری شود.

## مقدار و نحوه مصرف:

این دارو را دقیقاً به شیوه‌ای که پزشک شما دستور داده است استفاده نمایید. مصرف مقادیر کمتر از مقدار توصیه شده اثر درمانی مطلوبی ایجاد نخواهد کرد. از طرفی مصرف مقادیر بیشتر از مقدار توصیه شده امکان بروز مشکلات جدی را بدون افزایش اثرات مفید بیشتر خواهد کرد.

این دارو را بعد از غذا میل نمایید.

مقدار معمول مصرف دارو ۳۰۰ میلی‌گرم در روز می‌باشد که بسته به نیاز بیمار می‌تواند تا ۶۰۰ میلی‌گرم در روز افزایش یابد. در صورتی که یک نوبت مصرف دارو را فراموش کردید به محض به یاد آوردن، آن را میل کنید و چنانچه تا دوز بعدی زمان چندانی باقی نمانده باشد، دوز فراموش شده را حذف کنید و طبق زمان‌بندی اولیه، دارو را میل نمایید و دوز بعدی را دو برابر نکنید.

## عوارض جانبی:

به طور کل تمامی داروها همراه با اثرات درمانی، دارای برخی عوارض ناخواسته هستند. اگرچه همیشه و تمام عوارض ذکر شده رخ نخواهد داد، لکن در صورت بروز هر یک از آنها نیاز به توجه پزشکی و مشاوره پزشکی می‌باشد.

در صورت بروز هر یک از عوارض زیر که ناشی از افزایش بیش از حد فشارخون می‌باشد، مصرف دارو را متوقف کرده و به مرکز اورژانس مراجعه نمایید.

درد شدید قفسه سینه، افزایش و یا کاهش سرعت ضربان قلب، سردرد شدید، افزایش حساسیت چشم‌ها به نور، افزایش تعریق، تهوع، استفراغ، گشاد شدن مردمک و سختی گردن یا دردناک شدن آن.

در صورت بروز عوارض جانبی دیگر هر چه سریعتر با پزشک خود تماس حاصل نمایید.

## مسمومیت:

در صورت مصرف اتفاقی دوزهای بیش از حد لازم، فوراً با پزشک خود تماس بگیرید. علائم مصرف بیش از حد دارو: اضطراب، اغتشاش شعور، تشنج، سرد و مرطوب شدن پوست، سرگیجه شدید، خواب‌الودگی شدید، تب، توهمات، زیادی یا کمی فشارخون، نامنظم شدن و تند شدن نبض، تعریق، اشکال در به خواب رفتن، اشکال در تنفس و تحریک پذیری غیرعادی.

## شرایط و نحوه نگهداری:

از دسترس اطفال دور نگهدارید.

دارو را دور از نور و رطوبت، در دمای کمتر از ۳۰ درجه سانتی‌گراد نگهداری نمایید.

تاریخ آخرین تدوین و بازبینی برگه راهنما: ۱۳۹۶ / ۴ / ۲۵



www.aryapharm.com

info@aryapharm.com

تولید شده در شرکت داروسازی آریا (سهامی خاص)

ایران - تهران ۳ - ۸۱ ۰۸ ۹۸ ۴۴